a  Cancellavi – februari agg. successivamente.
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21
Lettera di obbligazione (registrazione notarile)
1393, dicembre 15
S.l.

ASUd, ANA, b. 10717/Odorico da Spilimbergo (1393), f. 92v

Nos Prosch Chyoel et Iohanes cognatus dicti Proschi de Chiçviol de Alemania 
per nos et heredes nostros confitemus per presentes apertas literas et facimus 
manifestum universis et singulis qui ipsas viderint seu legere audiverint quod 
nos debemus et tenemus dare provido viro ser Iacobo dicto Chachus quondam 
Stefani Scarnichi de Venzono marchas quindecim cum dimidia soldorum bone 
monete, nomine et occasione vini romanie quod nos ab ipso ser Iacobo emi-
mus, recepimus et habuimus et nobis datum et bene mensuratum confitemus. 
Promittentes nos et quilibet nostrum in parte et toto per nos et heredes nostros 
sine aliqua exceptione iuris vel facti se obbligantes supradicto ser Iacobo pro 
se ac suis heredibus et cui ius suum dederit stipulanti, dare et solvere eidem ser 
Iacobo vel eius heredibus sive cui ipse hoc ius suum, nobis autem alteri no-
strum presentas literas presentanti sopradictas xv marchas cum dimidia soldo-
rum in terminis infrascriptis videlicet marchas quinque soldorum hinc ad car-
nisprium proxime secuturum et residuum hinc ad Pasca resurectionis domini 
nostri Iehsu Christi proxime secuture ita et taliter quod si nos vel aliquis no-
strum non solveremus eidem ser Iacobo creditori supradictam quantitatem 
pecunie in terminis suprascriptis vel in aliquo dictorum terminorum per mo-
dum supradictum et ipse ser Iacobum dampnum aliquid reciperet seu patere-
tur super uno pignore capse a Christianis vel a Iudeis aut in mittendo nuncios 
vel equitando aut quocumque alio modo dampnum aliquod reciperet, regres-
sum habeat super nos et fidem nostram et nostra bona et nostro heredes et 
cuiuslibet nostrum principaliter et in solidum tam de sorte et de capitali quam 
de dempnis et espensis, credendo de dempnis et espensis solo et simplici verbo 
predicti creditoris sine sacramento vel aliqua probatione et sine aliqua taxatio-
ne fienda. Pro quibus omnibus et singuis firmiter attendendis et observandis 
nos obbligamus et quilibet nostrum in solidum antedicto ser Iacobo omnia 
bona nostra que habemus et habiturus sumus, de quibus bonis licitum sit ante-
dicto ser Iacobo et suis heredibus et cui ipse dederit hoc ius suum et plenam 
habeat liberatatem accipiendi et faciendi intromittere et arestare in nos e bona 
nostra et cuiuslibet nostrum in solidum pro parte e pro toto, specialiter in Ven-
zono, in Spegnimbergo, in Utino, in Cividato, in Glemona, in Tumecio, in 
Sclusa, in Villacho et generaliter ubique locorum, terrarum, villarum, mercato-
rum et fori in strata et extra strata et quibuscumque diebus etiam feriatis et sub 
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quocumque iudice, pot(estat)e, capitanio, domino seu rectore tam ecclesiastico 
quam seculari, fori nostria privilegio non obstante cui per precium expresse 
renunciavimus et ea vendere et vendi facere usque ad sui integram solucionem 
et satisfactionem omnium predictorum. In cuius rei testimonium presentes li-
teras scribi iussimus et quis propris carebamus sigillis eas facimus sigillary cum 
appensione sigillorum providorum virorum ser Andree q. ser Radivussi et ser 
Iacobi Faganelli de Venzono, nostris caris precibus et amore, sine omni eorum 
dampno et preiuditio presentis litere. Actum Venzoni super platea comunis; 
presentibus suprascriptis ser Andrea q. ser Radivussii et ser Iacobo Faganelli et 
Maynardo q. Stephani Corteleti de Venzono, die quintodecimo mensis decem-
bris, anno domini millesimo tricentesimo nonagesimo tercio, indictione prima.

a  Nostri agg. in interlineo su sui depennato.
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22
Società a lucro e perdita
1394, gennaio 29
Gemona, casa di abitazione dei contraenti

ASFi, Diplomatico, Barozzi (dono), 1394 gen. 29 (00082641)

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo no-
nagesimoquarto, indictione secunda, die vigesimanona mensis ianuarii, actum 
Glemone in domo habitationis infrascriptorum contrahentium. Presentibus 
Andrea quondam ser Ruberti de Florentia de populo Sancti Felicis in plathea 
habitante Glemone, Leonardo dicto Mit quondam Iacobi, Francisco filio Iacu-
cii Thomasine, Nicholao filio Buchi et Odorico quondam Leonardi de Givalia 
his omnibus de Glemona et habitantibus testibus et aliis ad hoc specialiter 
vocatis et rogatis. Ibique providus Za[nnu]s quondam Iohannis de Florentia de 
populo Sanctia Appostoli habitator Glemone ex una parte et providus Christo-
forum quondam ser Ruberti de Florentia de populo Sancti Felicis in plathea 
habitator Glemone parte ex altera in mercationibus et super mercationibus, 
negotiationibus quibuscumque tam pannorum quam ferri quam aliarum qua-
rumcumque rerum de quibus negotiandum et mercandum concorditer decre-
verunt societatem hinc ad duos anno ad invicem contraxerunt, in qua quidem 
sotietate pro suo capitali dictus Zannnus contulit e posuit quingentos ducatos 
boni auri quod dictus Christoforum confessus et contentus fuit se a dicto Zan-
no habuisse, recepisse et sibi numeratos, datos et traditos fuisse, exceptioni 
sibi non collatarum, depositorum, numeratorum et consignatorum a dicto 
Zanno in dicta sotietate dictorum quingentorum ducatorum et si non recepto-
rum et habitorum ut prefertur omnino renuncians. Ipse autem Christoforum in 
eadem sotietate pro suo capitali posuit et contulit ducentos et quinquaginta 
ducatos boni auri prout dictus Zannus confessus et contentus fuit quos ducen-
tos et quinquaginta ducatos ipse Christoforo in se retinuit, habuit et recepit 
pariter cum dictis quingentis ducatis habitis et receptis ac sibi numeratis a dic-
to Zanno ut supra dictum est causa negotiandi, mercandi et promovendi ut 
supra et infra continetur prout supra dictus Christoforum coram dictis testibus 
et me notario infrascripto ibidem sic esse asseruit atque dixit exceptioni non 
posite, collocate et consignate ab ipso Christoforo in dicta sotietate quantitatis 
predicte ducentorum et quinquaginta ducatorum omnino renuncians. Qua-
propter ipsi Zannus et Christoforus promiserunt ad invicem per ser eorumque 
heredes silicet unus alteri vicissim solemnibus stipulationibus hinc inde inter-